



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 08

Processo nº 130-2024

Rubrica RJ

PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO PARA SERVIÇOS

DADOS DA EMPRESA			
NOME EMPRESARIAL:			
ROZELLE MAT. DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA			
ENDEREÇO: AV. SÃO SEBASTIÃO 49			
CIDADE: IMPERIAL		UF: MA	CEP: 65.912-10
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO:		CARIMBO COM O C.N.P.J:	
ANNA LEM NASCIMENTO ROCHA			
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. /ÓRGÃO EMISSOR:			
CPF: Nº.			
258.357.42.34			
ASSINATURA/RUBRICA		DATA DA PESQUISA	
		12/05/2021	

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de matérias iluminação publica conforme descrição abaixo.

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND			
			QUANT	VL. UNIT.	TOTAL
1	Garantia do Funcionamento do Sistema	Und	3000	25,00	75.000,00
2	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO				
3	Substituição de Lâmpadas				
4	Lâmp de LED 30 w BIV 6500 K E - 27 R= 20403 Alta Potencia	Und	1500	60,00	90.000,00
6	Lâmpada Vapor de Sódio de 150w	Und	50	41,86	2.093,00
7	Luminaria Publica de Led 90w	Und	70	331,40	23.198,00
8	Luminaria Publica de Led 120w	Und	50	478,00	23.900,00
9	Substituição de Reatores				
10	Reator Vapor Sódio 150 w Externo	Und	50	74,00	3.700,00
11	Substituição de Relé e ou /Base em poste de ao a 15 m				
12	Rele Fotoelétrico N.F BIV.	Und	1500	36,20	54.300,00
13	Base para Relé Fotoelétrico	Und	1200	17,20	20.640,00
13	Substituição de Soquetes, Fusíveis Conectores e Cabos				
14	Soquete de Louça E - 27	Und	800	4,80	3.840,00
15	Soquete de Louça E - 40	Und	200	13,40	2.680,00
16	Conector Perfurante 10/70 1,5 -10	Und	1500	9,90	14.850,00
17	Cabo Flexível 750 v x 1,50 mm	m	2500	3,80	9.500,00
18	Cabo PP 2 X 2,50 mm	m	2000	6,90	13.800,00
19	Cabo Flexível 6 mm	m	500	4,10	2.050,00
20	Cabo Multiplexado 25 mm	m	2400	19,10	45.840,00
22	Substituição de Luminária Braços e Parafusos				
23	Luminária Pública Economica Aberta s/ braço	Und	1000	56,10	56.100,00
24	Luminária Pública Aberta E 40 150 w	Und	200	108,20	21.640,00
24	Braço de Luminaria 1,00 m	Und	500	36,30	18.150,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO – MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 09

Processo nº 130-2021

Rubrica RJ

26	Braço de Luminaria 2,00 m	Und	700	43,20	30.240,00
27	Braço de Luminaria Curvo com Sapata 3,00 m	Und	250	242,30	60.575,00
28	Parafuso de Máquina 16 x 250 mm	Und	850	13,80	11.730,00
29	Parafuso de Máquina 16 x 300 mm	Und	350	13,80	4.830,00
				TOTAL	589.686,00

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (X) 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborados e impressos por qualquer processo eletrônico e entregar em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Marcos Silva – CEP: 65973-000 - Centro – São João do Paraíso/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado (preço referencial)” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em: ____/____/2021.

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em ____ de Janeiro de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA: FOTEC MA7. DE CONSTR. E SERVIÇOS

ENDEREÇO: AV. SÃO SEBASTIÃO 49

BAIRRO: VILA NOVA CIDADE: IMPERATRIZ UF: MA

CEP: 65.912.100

CNPJ: 06.325.699/0001-46

Recebi Em: _____

ASS. DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA.

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 10

Processo nº 130-2021

Rubrica RJ

PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO PARA SERVIÇOS

DADOS DA EMPRESA		
NOME EMPRESARIAL: PPH PROJETO ENGENHARIA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA		
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO SEBASTIÃO, Nº 51-B		
CIDADE: VILA NOVA	UF: MA	CEP: 65.912-100
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: Clodomir F. J. Júnior		CARIMBO COM O C.N.P. J:
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. / ÓRGÃO EMISSOR:		
CPF: Nº. 973.588.273-68		
ASSINATURA/RUBRICA 	DATA DA PESQUISA 19/05/2021	

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de matérias iluminação publica conforme descrição abaixo.

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VL. UNIT.	TOTAL
1	Garantia do Funcionamento do Sistema	Und	3000	26,25	78.750,00
2	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO				
3	Substituição de Lâmpadas				
4	Lâmp de LED 30 w BIV 6500 K E - 27 R= 20403 Alta Potencia	Und	1500	63,00	94.500,00
6	Lâmpada Vapor de Sódio de 150w	Und	50	52,50	2.625,00
7	Luminaria Publica de Led 90w	Und	70	354,27	24.798,90
8	Luminaria Publica de Led 120w	Und	50	498,75	24.937,50
9	Substituição de Reatores				
10	Reator Vapor Sódio 150 w Externo	Und	50	77,80	3.890,00
11	Substituição de Relé e ou /Base em poste de ao a 15 m				
12	Rele Fotoelétrico N.F BIV.	Und	1500	38,03	57.015,00
13	Base para Relé Fotoelétrico	Und	1200	18,06	21.672,00
13	Substituição de Soquetes, Fusíveis Conectores e Cabos				
14	Soquete de Louça E - 27	Und	800	5,04	4.032,00
15	Soquete de Louça E - 40	Und	200	14,07	2.814,00
16	Conector Perfurante 10/70 1,5 -10	Und	1500	10,39	15.585,00
17	Cabo Flexível 750 v x 1,50 mm	m	2500	3,99	9.975,00
18	Cabo PP 2 X 2,50 mm	m	2000	7,25	14.500,00
19	Cabo Flexível 6 mm	m	500	4,30	2.150,00
20	Cabo Multiplexado 25 mm	m	2400	20,68	49.632,00
22	Substituição de Luminária Braços e Parafusos				
23	Luminária Pública Economica Aberta s/ braço	Und	1000	58,80	58.800,00
24	Luminária Pública Aberta E 40 150 w	Und	200	110,40	22.082,00
24	Braço de Luminaria 1,00 m	Und	500	38,33	19.055,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 51Processo nº 130-2021Rubrica RJ

26	Braço de Luminaria 2,00 m	Und	700	45,36	31.752,00
27	Braço de Luminaria Curvo com Sapata 3,00 m	Und	250	254,41	63.602,50
28	Parafuso de Máquina 16 x 250 mm	Und	850	34,49	29.316,50
29	Parafuso de Máquina 16 x 300 mm	Und	350	34,49	12.071,50
				TOTAL	619.665,90

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (X) 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborados e impressos por qualquer processo eletrônico e entregar em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Marcos Silva – CEP: 65973-000 - Centro – São João do Paraíso/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado (preço referencial)” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em: ____/____/2021.

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em ____ de Janeiro de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA: PPH PROJETO ENGENHARIA CONSULTORIA SERV. LTDAENDEREÇO: AV. SÃO SEBASTIÃO, Nº 51-13BAIRRO: VILA NOVA CIDADE: IMPERATRIZ UF: MACEP: 65.912-1000CNPJ: 14.834.606/0001-37

Recebi Em: ____/____/____

ASS. DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA.

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 12

Processo nº 130-2021

Rubrica RJ

PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO PARA SERVIÇOS

DADOS DA EMPRESA		
NOME EMPRESARIAL: TERRANORTE BRASIL CONST. E EMP. EIRELI		
ENDEREÇO: RUA DEP. CA ROQUE, Nº 52		
CIDADE: AMARANTE	UF: MA	CEP: 65.923-000
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: PASCHOAL SONEGO NETO		CARIMBO COM O C.N.P. J:
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. /ÓRGÃO EMISSOR:		
CPF: Nº. 302.079.528-17		
ASSINATURA/RUBRICA 	DATA DA PESQUISA 18/05/2021	

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de matérias iluminação pública conforme descrição abaixo.

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VL. UNIT.	TOTAL
1	Garantia do Funcionamento do Sistema	Und	3000	27,57	82.710,00
2	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO				
3	Substituição de Lâmpadas				
4	Lâmp de LED 30 w BIV 6500 K E - 27 R= 20403 Alta Potencia	Und	1500	66,15	99.225,00
6	Lâmpada Vapor de Sódio de 150w	Und	50	55,12	2.756,00
7	Luminaria Publica de Led 90w	Und	70	362,53	25.377,10
8	Luminaria Publica de Led 120w	Und	50	523,68	26.184,00
9	Substituição de Reatores				
10	Reator Vapor Sódio 150 w Externo	Und	50	81,69	4.084,50
11	Substituição de Relé e ou /Base em poste de ao a 15 m				
12	Rele Fotoelétrico N.F BIV.	Und	1500	39,91	59.865,00
13	Base para Relé Fotoelétrico	Und	1200	18,96	22.752,00
13	Substituição de Soquetes, Fusíveis Conectores e Cabos				
14	Soquete de Louça E - 27	Und	800	5,29	4.232,00
15	Soquete de Louça E - 40	Und	200	14,77	2.954,00
16	Conector Perfurante 10/70 1,5 -10	Und	1500	10,90	16.350,00
17	Cabo Flexível 750 v x 1,50 mm	m	2500	4,18	10.450,00
18	Cabo PP 2 X 2,50 mm	m	2000	7,61	15.220,00
19	Cabo Flexível 6 mm	m	500	4,51	2.255,00
20	Cabo Multiplexado 25 mm	m	2400	21,71	52.104,00
22	Substituição de Luminária Braços e Parafusos				
23	Luminária Pública Economica Aberta s/ braço	Und	1000	61,84	61.840,00
24	Luminária Pública Aberta E 40 150 w	Und	200	115,98	23.196,00
24	Braço de Luminaria 1,00 m	Und	500		20.005,00

**ESTADO DO MARANHÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

Folha nº 13

Processo nº 130-2021

Rubrica RJ

26	Braço de Luminaria 2,00 m	Und	700	47.62	33.334,00
27	Braço de Luminaria Curvo com Sapata 3,00 m	Und	250	267,13	66.782,50
28	Parafuso de Máquina 16 x 250 mm	Und	850	15.23	12.928,50
29	Parafuso de Máquina 16 x 300 mm	Und	350	15.21	5.323,50
				TOTAL	649.928,50

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (X) 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborados e impressos por qualquer processo eletrônico e entregar em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua Marcos Silva - CEP: 65973-000 - Centro - São João do Paraíso/MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado (preço referencial)" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em: ____/____/2021.

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em ____ de Janeiro de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA: TERRANORTE BRASIL CONST & EMP. EIRELI

ENDEREÇO: Rua Dep. La Roberge, nº 52

BAIRRO: CENTRO CIDADE: AMARANTEUF: MA

CEP: 65.923-00

CNPJ: 18.579.886/0001-35

Recebi Em: ____/____/____

ASS. DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA.